A Companhia tem por objeto social a participação em outras sociedades, como sócia ou 
acionista, no país ou no exterior. Cláusula 4ª. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II. Capital Social e 
Ações: Cláusula 5ª. O capital social totalmente subscrito e integralizado é de RS 32.377.816,53 (trinta e dois milhões, trezentos 
e setenta e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos), divididos em 28.603.260 (vinte e oito milhões, 
seiscentas e três mil, duzentas e sessenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Cláusula 6ª. O capital social está 
representado por ações ordinárias e a cada ação ordinária corresponde o direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. 
Cláusula 7ª. As ações serão indivisíveis em relação à Companhia.